
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1650 DEL 05-08-2020

N. SETTORE 316 DEL 05-08-2020

Oggetto:
Misure di sostegno Emergenza Covid-19, Fondi PO FSE Sicilia 2014/2020,
Cup H59D20000010008. Approvazione elenco definitivo esercizi commerciali
autorizzati.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Domenica De Gaetano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1650 del 05-08-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Misure di sostegno Emergenza Covid-19, Fondi PO FSE Sicilia 2014/2020,
Cup H59D20000010008. Approvazione elenco definitivo esercizi commerciali
autorizzati.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazioni  n. 124 del 28 marzo 2020 e n. 148 del 17/04/2020, la Giunta Regionale
ha deliberato di procedere ad una Riprogrammazione delle risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020,
per essere assegnate a misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da Covid-19 rivolte ai nuclei
familiari che versano in condizioni disagiate a seguito dell’emergenza Covid-19;
Che in attuazione delle suddette deliberazioni, con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali n. 304 del 4 aprile 2020,  è stato approvato lo schema
di ripartizione delle risorse disponibili in quota PO FSE 2014/2020  destinate  ai Comuni della Regione,
complessivamente pari a € 29.999.346.00, ed approvato l’atto di adesione da sottoscrivere per
accettazione da parte dei Comuni assegnatari e l’istanza di accesso all’intervento socio-assistenziale da
presentarsi a cura dei soggetti interessati;
Che, altresì, la somma assegnata al Comune di Milazzo con DDG 304/2020 in quota FSE 2014/2020,
pari al 30% della quota di riparto, è pari ad € 186.168,00
Vista la nota n. 11716 del 24/04/2020 con la quale l’Assessorato  Regionale della Famiglia ha fornito le
istruzioni operative per l’acquisto di beni di prima necessità (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per
l’igiene personale e domestica, bombole del gas), categorie di spesa,   ampliate con nota n. 14404 del
20/05/2020,  ammissibili,  nonché fissato i parametri economici e temporali per la determinazione del
diritto in capo al soggetto richiedente i buoni spesa/voucher;
Dato atto che a seguito della sottoscrizione dell’atto di adesione  è stata trasferita a questo Comune la
somma di € 186.168,00;
Che con determinazione dirigenziale 933/156 del 14/05/2020, è stata approvata la manifestazione di
interesse rivolta agli esercizi commerciali del territorio comunale ai fini della costituzione di una long list
di esercizi disponibili alla fornitura dei beni di prima necessità fissati dall’Assessorato  mediante
l’acquisizione dei buoni spesa in possesso dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti
dall’emergenza Covid-19;
Che in data 15/05/2020 è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente il suddetto avviso, con scadenza di
presentazione delle istanze di partecipazione fissata per il 25/05/2020;
Che con determinazione dirigenziale n. 1028/185 del 26/05/2020,  si è proceduto all’approvazione
dell’elenco provvisorio degli esercizi commerciali disponibili alla fornitura dei beni di prima necessità
tramite buoni spesa, composto da n. 14 fornitori, suscettibile di aggiornamento,  fino alla scadenza
dell’emergenza COVID -19 prevista  per il 31.07.2020;
Vista la relazione del responsabile de quo, con la quale da atto che :

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1650 del 05-08-2020
Pag. 2 di 5



a decorrere dal 26/05/2020, in date diverse, sono pervenute ulteriori n. 17 manifestazioni di-
interesse da parte degli esercizi commerciali aventi punti vendita dislocati sul territorio comunale;
è stata dalla stessa  accertata la regolarità dell’iscrizione c/o lo sportello SUAP;-
risultano ammesse tutte le ditte che hanno presentato istanza;-
gli stessi sono stati inseriti nell’elenco provvisorio degli esercizi ammessi all’acquisizione dei-
buoni spesa emergenza Covid-19,  del cui aggiornamento è stata data opportuna pubblicizzazione
sul sito istituzionale dell’Ente e c/o gli uffici di servizio sociale;

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione dell’elenco definitivo, che si allega al presente atto, che
comprende, complessivamente,  n.31 esercizi commerciali;
Vista la deliberazione di C.C. n.110 del 15.10.2019 con la quale è stato approvato il DUP ed il bilancio di
previsione esercizio finanziario 2018/2020;
Vista la deliberazione di G.M. n.36 del 02/04/2020 con la quale sono state disposte, in via d’urgenza, le
variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2018-2020, esercizio finanziario
2020, per allocare la somma suddetta in relazione alle spese urgenti per fronteggiare l’emergenza
alimentare;
Vista la disposizione di servizio, prot. 47814 del 03/08/2020, con la quale, limitatamente al periodo di
assenza del Rup, viene nominata responsabile del procedimento la d.ssa De Gaetano Domenica;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto l'O.R.E.E.L.L. vigente in Sicilia
per le motivazioni di cui in premessa

                                                                          PROPONE

Approvare l’elenco definitivo degli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa buoni spesa1.
emergenza Covid-19, composto da n. 31 punti vendita, dislocati sul territorio comunale redatto a
seguito di accoglimento manifestazione di interesse ai fini della disponibilità alla fornitura di
generi alimentari e beni di prima necessità resa ai cittadini beneficiari dei buoni spesa, di cui ai
Fondi PO FSE Sicilia 2014/2020, Cup H 59D20000010008, che si allega;
Provvedere agli obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa del presente atto.2.

                                      Il Resp.le del procedimento
                                    D.ssa De Gaetano Domenica

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1650 del 05-08-2020
Pag. 3 di 5



Il Responsabile del procedimento
F.to  Domenica De Gaetano
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1650 del 05-08-2020
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1650 del 05-08-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-08-2020.

N. Reg. Albo: 2861

Milazzo, lì 06-08-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1650 del 05-08-2020
Pag. 5 di 5


